
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 lipca 2022 r.

Poz. 1412 1412

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 21 czerwca 2022 r.

w sprawie przeprowadzania rachunku zabezpieczenia listów zastawnych oraz testu równowagi pokrycia 
i testu płynności

Na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 581 i 872) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki oraz sposób przeprowadzania:

1)  rachunku zabezpieczenia listów zastawnych, o którym mowa w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach 
zastawnych i bankach hipotecznych, w tym terminy, dla których jest on przeprowadzany;

2)  testu równowagi pokrycia i testu płynności.

§ 2. 1. Rachunek zabezpieczenia  listów zastawnych przeprowadza się odrębnie według stanu na dzień sporządzenia 
rachunku oraz dla każdego z terminów przypadających po: 3, 6, 12, 18, 24 i 36 miesiącach, licząc od dnia sporządzenia 
rachunku.

2. Test równowagi pokrycia przeprowadza się na dzień sporządzenia testu.

3. Test płynności przeprowadza się za okres 180 dni i okres 12 miesięcy.

§ 3. Szczegółowe warunki oraz sposób przeprowadzania rachunku zabezpieczenia listów zastawnych, testu równowagi 
pokrycia i testu płynności określa załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 8 lipca 2022 r.2)

Minister Finansów: M. Rzeczkowska

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji  rządowej –  instytucje  finansowe, na podstawie § 1 ust.  2 pkt 3  rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).

2)   Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie przeprowadza-
nia rachunku zabezpieczenia listów zastawnych oraz testu równowagi pokrycia i testu płynności (Dz. U. poz. 2360), które traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy 
o listach zastawnych i bankach hipotecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 872).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1412

 
– 

1 
– 

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 F

in
an

só
w

 
z 

dn
ia

 2
1 

cz
er

w
ca

 2
02

2 
r. 

(p
oz

.  
   

)  
A

. S
po

só
b 

pr
ze

pr
ow

ad
za

ni
a 

ra
ch

un
ku

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

lis
tó

w
 z

as
ta

w
ny

ch
, t

es
tu

 ró
w

no
w

ag
i p

ok
ry

ci
a 

or
az

 te
stu

 p
ły

nn
oś

ci
 

Ra
ch

un
ek

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
a 

lis
tó

w
 z

as
ta

w
ny

ch
, t

es
t r

ów
no

w
ag

i p
ok

ry
ci

a 
or

az
 te

st 
pł

yn
no

śc
i s

ą 
pr

ze
pr

ow
ad

za
ne

 z
go

dn
ie

 z
 p

on
iż

sz
ym

i t
ab

el
am

i: 
da

ne
 w

 ty
s. 

zł
1)

 

I 
Ra

ch
un

ek
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

a 
lis

tó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 
St

an
 n

a 
dz

ie
ń 

…
 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
+ 
3 

m
ie

sią
ce

 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
+ 
6 

m
ie

się
cy

 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
+ 

12
 

m
ie

się
cy

 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
+ 

18
 

m
ie

się
cy

 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
+ 

24
 

m
ie

sią
ce

 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
+ 
36
 

m
ie

się
cy

 

 
 

01
 

02
 

03
 

04
 

05
 

06
 

07
 

I.1
 

W
ar

to
śc

i n
om

in
al

ne
2)

 (b
ez

 o
ds

et
ek

) 
 

I.1
.1

 
Li

sty
 z

as
ta

w
ne

 w
 o

br
oc

ie
 

 
 

 
 

 
 

 

I.1
.2

 
A

kt
yw

a 
po

ds
ta

w
ow

e 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 st
an

ow
ią

cy
ch

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

 
 

 
 

 
 

 

I.1
.3

 
A

kt
yw

a 
za

stę
pc

ze
 z

 p
ul

i a
kt

yw
ów

 st
an

ow
ią

cy
ch

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e3

)  
 

 
 

 
 

 
 

I.1
.4

 
In

str
um

en
ty

 
po

ch
od

ne
 

z 
pu

li 
ak

ty
w

ów
 

sta
no

w
ią

cy
ch

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

4)
 

 
 

 
 

 
 

 

I.1
.5

 
Po

zi
om

 
za

be
zp

ie
cz

en
ia

 
lis

tó
w

 
za

sta
w

ny
ch

 
ak

ty
w

am
i 

po
ds

ta
w

ow
ym

i 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 s
ta

no
w

ią
cy

ch
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
(I.

1.
2 

/ I
.1

.1
) 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 Z
 w

yj
ąt

ki
em

 d
an

yc
h 

pr
ez

en
to

w
an

yc
h 

w
 p

oz
yc

ja
ch

: I
.1

.5
, I

.1
.6

 i 
II.

9,
 k

tó
ry

ch
 w

ar
to

ść
 je
st
 w

yr
aż

an
a 

pr
oc

en
to

w
o.

 
2)

 D
la

 w
ar

to
śc

i n
om

in
al

ny
ch

 ja
ko

 st
an

 n
a 

dz
ie

ń 
na

le
ży

 p
od

ać
 sa

ld
o 

na
 d

an
y 

dz
ie

ń.
 

3)
 Ś

ro
dk

i b
an

ku
 h

ip
ot

ec
zn

eg
o,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3 

 u
sta

w
y 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
o 

lis
ta

ch
 z

as
ta

w
ny

ch
 i 

ba
nk

ac
h 

hi
po

te
cz

ny
ch

, z
w

an
ej

 d
al

ej
 „

us
ta

w
ą”

, n
ie

za
lic

zo
ne

 d
o 

na
dw

yż
ki

, 
o 

kt
ór

ej
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3a

 u
sta

w
y.

 
4)

 In
st
ru
m
en
ty
 p
oc
ho
dn
e 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
18
 u
st
. 4

 u
st

aw
y.

  
 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 F
in
an
só
w
 

z 
dn

ia
 2

1 
cz

er
w

ca
 2

02
2 

r. 
(p

oz
. 1

41
2)

1)
 

Z 
w
yj
ąt
ki
em

 d
an
yc
h 
pr
ez
en
to
w
an
yc
h 
w
 p
oz
yc
ja
ch
: I
.1
.5
, I
.1
.6
 i 
II
.9
, k
tó
ry
ch
 w
ar
to
ść
 je
st
 w
yr
aż
an
a 
pr
oc
en
to
w
o.

2)
 

D
la
 w
ar
to
śc
i n
om

in
al
ny
ch
 ja
ko
 st
an
 n
a 
dz
ie
ń 
na
le
ży
 p
od
ać
 sa
ld
o 
na
 d
an
y 
dz
ie
ń.

3)
 

Śr
od
ki
 b
an
ku
 h
ip
ot
ec
zn
eg
o,
 o
 k
tó
ry
ch
 m
ow

a 
w
 a
rt.
 1
8 
us
t. 
3 
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 2
9 
si
er
pn
ia
 1
99
7 
r. 
o 
lis
ta
ch
 z
as
ta
w
ny
ch
 i 
ba
nk
ac
h 
hi
po
te
cz
ny
ch
, z
w
an
ej
 d
al
ej
 „
us
ta
w
ą”
, n
ie
za
lic
zo
ne
 d
o 
na
dw

yż
ki
, 

o 
kt
ór
ej
 m
ow

a 
w
 a
rt.
 1
8 
us
t. 
3a
 u
st
aw

y.
4)
 

In
st
ru
m
en
ty
 p
oc
ho
dn
e 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
18
 u
st
. 4
 u
st
aw

y.



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1412

 
– 

2 
– 

 

I.1
.6

 
Łą

cz
ny

 
po

zi
om

 
za

be
zp

ie
cz

en
ia

 
lis

tó
w

 
za

sta
w

ny
ch

 
(I.

1.
2 

+ 
I.1

.3
 +

 I.
1.

4 
) /

 I.
1.

1 
 

 
 

 
 

 
 

I.2
 

O
ds

et
ki

5)
 

 

I.2
.1

 
O

ds
et

ki
 o

d 
lis

tó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 w
 o

br
oc

ie
6)

 
 

 
 

 
 

 
 

I.2
.2

 
O

ds
et

ki
 o

d 
ak

ty
w

ów
 p

od
sta

w
ow

yc
h 

z p
ul

i a
kt

yw
ów

 st
an

ow
ią

cy
ch

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

  
 

 
 

 
 

 
 

I.2
.3

 
O

ds
et

ki
 o

d 
ak

ty
w

ów
 z

as
tę

pc
zy

ch
 z

 p
ul

i a
kt

yw
ów

 s
ta

no
w

ią
cy

ch
 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
3)

 
 

 
 

 
 

 
 

I.2
.4

 
O

ds
et

ki
 

od
 

in
str

um
en

tó
w

 
po

ch
od

ny
ch

 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 
sta

no
w

ią
cy

ch
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e4)
 

 
 

 
 

 
 

 

I.2
.5

 
Po

zi
om

 
za

be
zp

ie
cz

en
ia

 
od

se
te

k 
od

 
lis

tó
w

 
za

sta
w

ny
ch

 
(I.

2.
2 

+ 
I.2

.3
 +

 I.
2.

4 
− 

I.2
.1

) 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
5)

 D
la

 w
ar

to
śc

i o
ds

et
ek

 ja
ko

 st
an

 n
a 

dz
ie

ń 
na

le
ży

 p
od

ać
 je
dn
od
ni
ow

e 
od
se
tk
i, 
tj.
 o
ds
et
ki
 n

al
eż

ne
 w

ył
ąc

zn
ie

 z
a 

dz
ie

ń,
 n

a 
kt

ór
y 

ra
ch

un
ek

 je
st 

pr
ze

pr
ow

ad
za

ny
. A

na
lo

gi
cz

ni
e 

na
le

ży
 p

od
aw

ać
 o

ds
et

ki
 

za
 k
ol
ej
ne
 d

ni
, z

a 
kt

ór
e 

ra
ch

un
ek

 je
st
 p
rz
ep
ro
w
ad
za
ny

. 
6)

 K
os

zt
 z

 ty
tu

łu
 o

ds
et

ek
 o

d 
zn

aj
du

ją
cy

ch
 si

ę 
w

 o
br

oc
ie

 li
stó

w
 z

as
ta

w
ny

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

2 
us

ta
w

y.
 

5)
 

D
la
 w
ar
to
śc
i o
ds
et
ek
 ja
ko
 st
an
 n
a 
dz
ie
ń 
na
le
ży
 p
od
ać
 je
dn
od
ni
ow

e 
od
se
tk
i, 
tj.
 o
ds
et
ki
 n
al
eż
ne
 w
ył
ąc
zn
ie
 z
a 
dz
ie
ń,
 n
a 
kt
ór
y 
ra
ch
un
ek
 je
st
 p
rz
ep
ro
w
ad
za
ny
. A

na
lo
gi
cz
ni
e 
na
le
ży
 p
od
aw

ać
 o
ds
et
ki
 

za
 k
ol
ej
ne
 d
ni
, z
a 
kt
ór
e 
ra
ch
un
ek
 je
st
 p
rz
ep
ro
w
ad
za
ny
.

6)
 

K
os
zt
 z
 ty
tu
łu
 o
ds
et
ek
 o
d 
zn
aj
du
ją
cy
ch
 si
ę 
w
 o
br
oc
ie
 li
st
ów

 z
as
ta
w
ny
ch
, o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 a
rt.
 1
8 
us
t. 
2 
us
ta
w
y.



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1412

 
– 

3 
– 

 

I.3
 

Po
zi

om
 p

ok
ry

ci
a 

na
dw

yż
ki

, o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

3a
 u

st
aw

y 
 

I.3
.1

 
M

ak
sy

m
al

ny
 s

ku
m

ul
ow

an
y 

w
yp

ły
w

 p
ły

nn
oś

ci
 n

et
to

 w
 o

kr
es

ie
 

ko
le

jn
yc

h 
18

0 
dn

i z
go

dn
ie

 z
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3a

 u
sta

w
y 

 
 

 
 

 
 

 

I.3
.2

 
W

ar
to

ść
 n

ad
w

yż
ki

, 
o 

kt
ór

ej
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3a

 u
sta

w
y7)

, 

fa
kt

yc
zn

ie
 

ut
rz

ym
yw

an
ej

 
na

 
dz

ie
ń 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
ra

ch
un

ku
 

za
be

zp
ie

cz
en

ia
 

 
 

 
 

 
 

 

I.3
.3

 
Po

zi
om

 p
ok

ry
ci

a n
ad

w
yż

ki
, o

 k
tó

re
j m

ow
a w

 ar
t. 

18
 u

st.
 3

a u
sta

w
y 

(I.
3.

2 
− 

I.3
.1

)7)
 

 
 

 
 

 
 

 

I.4
 

D
op

us
zc

za
ln

a 
w

ys
ok

oś
ć 

za
be

zp
ie

cz
en

ia
 w

 p
os

ta
ci

 a
kt

yw
ów

   
  

za
stę

pc
zy

ch
3)

 
 

I.4
.1

 
Śr

od
ki

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

w
pi

sa
ne

 d
o 

re
je

str
u 

za
be

zp
ie

cz
en

ia
 li

stó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 (w
 w

ar
to

śc
i n

om
in

al
ne

j) 
 

 
 

 
 

 
 

I.4
.2

 
Śr

od
ki

 w
ym

ie
ni

on
e w

 ar
t. 

18
 u

st.
 3

 u
sta

w
y 

za
lic

zo
ne

 d
o 

na
dw

yż
ki

, 
o 

kt
ór

ej
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3a

 u
sta

w
y 

(w
 w

ar
to

śc
i n

om
in

al
ne

j) 
 

 
 

 
 

 
 

I.4
.3

 
D

op
us

zc
za

ln
a 

w
ys

ok
oś

ć 
ak

ty
w

ów
 z

as
tę

pc
zy

ch
3)

 (I
.4

.1
 −

 I.
4.

2)
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
7)

 W
ar

to
ść

 a
kt

yw
ów

 z
al

ic
zo

ny
ch

 d
o 

na
dw

yż
ki

, o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

3a
 u

sta
w

y,
 w

yc
en

ia
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

3c
 u

sta
w

y.
 

7)
 

W
ar
to
ść
 a
kt
yw

ów
 z
al
ic
zo
ny
ch
 d
o 
na
dw

yż
ki
, o
 k
tó
re
j m

ow
a 
w
 a
rt.
 1
8 
us
t. 
3a
 u
st
aw

y,
 w
yc
en
ia
ny
ch
 z
go
dn
ie
 z
 a
rt.
 1
8 
us
t. 
3c
 u
st
aw

y.



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 1412

 
– 

4 
– 

 

II 
Te

st 
ró

w
no

w
ag

i p
ok

ry
ci

a 
St

an
 n

a 
dz

ie
ń 

…
 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
w

zr
os

t k
ur

só
w

 
w

al
ut

ow
yc

h8)
 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

 
sp

ad
ek

 k
ur

só
w

 
w

al
ut

ow
yc

h9)
 

 
 

01
 

02
 

03
 

II.
1 

Li
sty

 z
as

ta
w

ne
 w

 o
br

oc
ie

 (w
 w

ar
to

śc
i n

om
in

al
ne

j) 
 

 
 

II.
2 

A
kt

yw
a 

po
ds

ta
w

ow
e 

z 
pu

li 
ak

ty
w

ów
 s

ta
no

w
ią

cy
ch

 z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

(w
 w

ar
to

śc
i n

om
in

al
ne

j) 
  

 
 

 

II.
3 

A
kt

yw
a 

za
stę

pc
ze

 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 
sta

no
w

ią
cy

ch
 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
3)

 

(w
 w

ar
to

śc
i n

om
in

al
ne

j) 
 

 
 

II.
4 

In
str

um
en

ty
 p

oc
ho

dn
e 

z 
pu

li 
ak

ty
w

ów
 st

an
ow

ią
cy

ch
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e10
)  

 
 

 

II.
5 

Sz
ac

ow
an

e 
ko

sz
ty

 u
trz

ym
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

em
isj

i 
lis

tó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 
i s

za
co

w
an

e 
ko

sz
ty

 a
dm

in
ist

ro
w

an
ia

 ty
m

 p
ro

gr
am

em
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 je

go
 

lik
w

id
ac

ji 
 

 
 

II.
6 

Ca
łk

ow
ity

 k
os

zt
 li

kw
id

ac
ji 

os
ob

ne
j m

as
y 

up
ad

ło
śc

i11
)  

 
 

 

II.
7 

W
ym

ag
al

ne
, a

 n
ie

w
yp

ła
co

ne
 o

ds
et

ki
 o

d 
lis

tó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 w
 o

br
oc

ie
 

 
 

 

II.
8 

W
ar

to
ść

 n
ad

w
yż

ki
, o

 k
tó

re
j m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

8 
us

t. 
3a

 u
sta

w
y7)

 
 

 
 

II.
9 

W
yn

ik
 te

stu
 ró

w
no

w
ag

i p
ok

ry
ci

a 
(II

.2
 +

 II
.3

 +
 II

.4
 +

 II
.8

) /
 (I

I.1
 +

 II
.5

 +
 II

.6
 +

 II
.7

) 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
8)

 W
zr

os
t k

ur
só

w
 w

al
ut

ow
yc

h 
o 

w
ię

ks
zą

 z
 d

w
óc

h 
w

ar
to

śc
i: 

20
%

 a
lb

o 
m
ak
sy
m
al
ny
 ro
cz
ny
 w
zr
os
t k
ur
su
 w
al
ut
ow

eg
o 

w
 o

kr
es

ie
 o

sta
tn

ic
h 

12
 m

ie
się

cy
 (b

an
k 

hi
po

te
cz

ny
 o

kr
eś

la
 tę

 w
ar

to
ść

, s
to

su
ją

c 
ku

rs
y 

śr
ed

ni
e 

N
BP

). 
9)

 S
pa

de
k 

ku
rs

ów
 w

al
ut

ow
yc

h 
o 

w
ię

ks
zą

 z
 d

w
óc

h 
w

ar
to

śc
i: 

20
%

 a
lb

o 
m
ak
sy
m
al
ny
 ro
cz
ny
 sp

ad
ek
 k
ur
su
 w
al
ut
ow

eg
o 

w
 o

kr
es

ie
 o

sta
tn

ic
h 

12
 m

ie
się

cy
 (b

an
k 

hi
po

te
cz

ny
 o

kr
eś

la
 tę

 w
ar

to
ść

, s
to

su
ją

c 
ku

rs
y 

śr
ed

ni
e 

N
BP

). 
10

)  W
ar

to
ść

 in
str

um
en

tó
w

 p
oc

ho
dn

yc
h 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
25

 u
st.

 3
 p

kt
 1

 li
t. 

a 
us

ta
w

y.
 

11
)  Z
go
dn
ie
 z
 a
rt.
 2
5 
us
t. 
3 
pk
t 3

 u
st

aw
y.

 W
ar

to
ść

 o
sz

ac
ow

an
a 

in
dy

w
id

ua
ln

ie
 p

rz
ez

 b
an

k 
hi

po
te

cz
ny

, k
tó

ra
 o

be
jm

uj
e 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i k

os
zt

y 
w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 k
ur

at
or

a 
i u

w
zg

lę
dn

ia
 sk

al
ę 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
ba
nk
u 
hi
po
te
cz
ne
go

. 

8)
 

W
zr
os
t k
ur
só
w
 w
al
ut
ow

yc
h 
o 
w
ię
ks
zą
 z
 d
w
óc
h 
w
ar
to
śc
i: 
20
%
 a
lb
o 
m
ak
sy
m
al
ny
 ro
cz
ny
 w
zr
os
t k
ur
su
 w
al
ut
ow

eg
o 
w
 o
kr
es
ie
 o
st
at
ni
ch
 1
2 
m
ie
si
ęc
y 
(b
an
k 
hi
po
te
cz
ny
 o
kr
eś
la
 tę
 w
ar
to
ść
, s
to
su
ją
c 

ku
rs
y 
śr
ed
ni
e 
N
B
P)
.

9)
 

Sp
ad
ek
 k
ur
só
w
 w
al
ut
ow

yc
h 
o 
w
ię
ks
zą
 z
 d
w
óc
h 
w
ar
to
śc
i: 
20
%
 a
lb
o 
m
ak
sy
m
al
ny
 ro
cz
ny
 sp

ad
ek
 k
ur
su
 w
al
ut
ow

eg
o 
w
 o
kr
es
ie
 o
st
at
ni
ch
 1
2 
m
ie
si
ęc
y 
(b
an
k 
hi
po
te
cz
ny
 o
kr
eś
la
 tę
 w
ar
to
ść
, s
to
su
ją
c 

ku
rs
y 
śr
ed
ni
e 
N
B
P)
.

10
)  

W
ar
to
ść
 in
st
ru
m
en
tó
w
 p
oc
ho
dn
yc
h 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
25
 u
st
. 3
 p
kt
 1
 li
t. 
a 
us
ta
w
y.

11
)  

Zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
25
 u
st
. 3
 p
kt
 3
 u
st
aw

y.
 W

ar
to
ść
 o
sz
ac
ow

an
a 
in
dy
w
id
ua
ln
ie
 p
rz
ez
 b
an
k 
hi
po
te
cz
ny
, k
tó
ra
 o
be
jm
uj
e 
w
 sz
cz
eg
ól
no
śc
i k
os
zt
y 
w
yn
ag
ro
dz
en
ia
 k
ur
at
or
a 
i u
w
zg
lę
dn
ia
 sk

al
ę 
dz
ia
ła
ln
oś
ci
 

ba
nk
u 
hi
po
te
cz
ne
go
.



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1412

 
– 

5 
– 

 

III
 

Te
st 

pł
yn

no
śc

i 
St

an
 n

a 
dz

ie
ń 

…
  

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

  
w

zr
os

t k
ur

só
w

 
w

al
ut

ow
yc

h8)
 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

  
sp

ad
ek

 k
ur

só
w

 
w

al
ut

ow
yc

h9)
 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

  
w

zr
os

t r
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

stó
p 

pr
oc

en
to

w
yc

h 
 

o 
40

0 
pu

nk
tó

w
 

ba
zo

w
yc

h 

St
an

 n
a 

dz
ie

ń 
…

  
sp

ad
ek

 re
fe

re
nc

yj
ny

ch
 

stó
p 

pr
oc

en
to

w
yc

h 
 

o 
40

0 
pu

nk
tó

w
 

ba
zo

w
yc

h 
 

 
01

 
02

 
03

 
04

 
05

 

III
.1

 
Te

st 
pł

yn
no

śc
i 1

80
D

 

III
.1

.1
 

O
ds

et
ki

 o
d 

lis
tó

w
 za

sta
w

ny
ch

 w
 o

br
oc

ie
 p

rz
yp

ad
aj

ąc
e d

o 
w

yp
ła

ty
 w

 o
kr

es
ie

 k
ol

ej
ny

ch
 1

80
 d

ni
 

 
 

 
 

 

III
.1

.2
 

W
ar

to
ść

 
no

m
in

al
na

12
)  

lis
tó

w
 

za
sta

w
ny

ch
 

w
 

ob
ro

ci
e 

 
z 

te
rm

in
em

 w
ym

ag
al

no
śc

i w
 o

kr
es

ie
 k

ol
ej

ny
ch

 1
80

 d
ni

 
 

 
 

 
 

III
.1

.3
 

Sz
ac

ow
an

e 
ko

sz
ty

 u
trz

ym
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

em
is

ji 
lis

tó
w

 
za

sta
w

ny
ch

 i
 s

za
co

w
an

e 
ko

sz
ty

 a
dm

in
ist

ro
w

an
ia

 t
ym

 
pr

og
ra

m
em

 
w

 
pr

zy
pa

dk
u 

je
go

 
lik

w
id

ac
ji 

w
 o

kr
es

ie
 

ko
le

jn
yc

h 
18

0 
dn

i 

 
 

 
 

 

III
.1

.4
 

K
os

zt
y 

lik
w

id
ac

ji 
os

ob
ne

j 
m

as
y 

up
ad

ło
śc

i11
)  z

a 
ok

re
s 

ko
le

jn
yc

h 
18

0 
dn

i 
 

 
 

 
 

III
.1

.5
 

A
kt

yw
a 

za
stę

pc
ze

 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 
sta

no
w

ią
cy

ch
 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
3)

 
w

 
kw

oc
ie

 
m

oż
liw

ej
 

do
 

uz
ys

ka
ni

a 
 

w
 o

kr
es

ie
 k

ol
ej

ny
ch

 1
80

 d
ni

 
 

 
 

 
 

III
.1

.6
 

W
ar

to
ść

 n
ad

w
yż

ki
, 

o 
kt

ór
ej

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

3a
 

us
ta

w
y7)

 
 

 
 

 
 

III
.1

.7
 

Pł
at

no
śc

i z
 ty

tu
łu

 in
str

um
en

tó
w

 p
oc

ho
dn

yc
h 

za
 k

ol
ej

ne
 

18
0 

dn
i13

)  
 

 
 

 
 

III
.1

.8
 

W
yn

ik
 te

stu
 p

ły
nn

oś
ci

 1
80

D
 

(II
I.1

.5
 +

 II
I.1

.6
 +

 II
I.1

.7
) −

 (I
II.

1.
1 

+ 
III

.1
.2

 +
  

III
.1

.3
 +

 II
I.1

.4
) 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
12

)  W
ar

to
śc

i n
om

in
al

ne
 li

stó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 n
al

eż
y 

w
yk

az
yw

ać
 w

 p
rz

ed
łu

żo
ny

ch
 te

rm
in

ac
h 

w
ym

ag
al

no
śc

i, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

3a
a 

us
ta

w
y.

  
13

)  P
ła

tn
oś

ci
 z

 ty
tu

łu
 in

str
um

en
tó

w
 p

oc
ho

dn
yc

h 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

25
 u

st.
 3

 p
kt

 1
 li

t. 
b 

us
ta

w
y.

  
12

)  
W
ar
to
śc
i n
om

in
al
ne
 li
st
ów

 z
as
ta
w
ny
ch
 n
al
eż
y 
w
yk
az
yw

ać
 w
 p
rz
ed
łu
żo
ny
ch
 te
rm
in
ac
h 
w
ym

ag
al
no
śc
i, 
o 
kt
ór
yc
h 
m
ow

a 
w
 a
rt.
 1
8 
us
t. 
3a
a 
us
ta
w
y.
 

13
)  

Pł
at
no
śc
i z
 ty
tu
łu
 in
st
ru
m
en
tó
w
 p
oc
ho
dn
yc
h 
zg
od
ni
e 
z 
ar
t. 
25
 u
st
. 3
 p
kt
 1
 li
t. 
b 
us
ta
w
y.
 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 1412

 
– 

6 
– 

 

III
.2

 
Te

st 
pł

yn
no

śc
i 1

2M
 

III
.2

.1
 

O
ds

et
ki

 o
d 

lis
tó

w
 z

as
ta

w
ny

ch
 w

 o
br

oc
ie

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

e 
do

 
w

yp
ła

ty
 w

 o
kr

es
ie

 k
ol

ej
ny

ch
 1

2 
m

ie
się

cy
 

 
 

 
 

 

III
.2

.2
 

W
ar

to
ść

 
no

m
in

al
na

12
) 

lis
tó

w
 

za
sta

w
ny

ch
 

w
 

ob
ro

ci
e 

 
z t

er
m

in
em

 w
ym

ag
al

no
śc

i w
 o

kr
es

ie
 k

ol
ej

ny
ch

 1
2 

m
ie

się
cy

  
 

 
 

 

III
.2

.3
 

Zo
bo

w
ią

za
ni

a 
w

ob
ec

 w
ie

rz
yc

ie
li 

z 
lis

tó
w

 z
as

ta
w

ny
ch

 
w

ym
ag

al
ne

, 
a 

ni
ez

ap
ła

co
ne

 p
rz

ed
 d

ni
em

 o
gł

os
ze

ni
a 

up
ad

ło
śc

i b
an

ku
 h

ip
ot

ec
zn

eg
o14

)  
 

 
 

 
 

III
.2

.4
 

Sz
ac

ow
an

e 
ko

sz
ty

 u
trz

ym
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

em
isj

i 
lis

tó
w

 
za

sta
w

ny
ch

 i
 s

za
co

w
an

e 
ko

sz
ty

 a
dm

in
ist

ro
w

an
ia

 t
ym

 
pr

og
ra

m
em

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 j
eg

o 
lik

w
id

ac
ji 

w
 o

kr
es

ie
 

ko
le

jn
yc

h 
12

 m
ie

się
cy

 

 
 

 
 

 

III
.2

.5
 

K
os

zt
y 

lik
w

id
ac

ji 
os

ob
ne

j 
m

as
y 

up
ad

ło
śc

i11
)  z

a 
ok

re
s 

ko
le

jn
yc

h 
12

 m
ie

się
cy

 
 

 
 

 
 

III
.2

.6
 

A
kt

yw
a 

za
stę

pc
ze

 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 
sta

no
w

ią
cy

ch
 

za
be

zp
ie

cz
en

ie
3)

 
w

 
kw

oc
ie

 
m

oż
liw

ej
 

do
 

uz
ys

ka
ni

a 
 

w
 o

kr
es

ie
 k

ol
ej

ny
ch

 1
2 

m
ie

się
cy

 
 

 
 

 
 

III
.2

.7
 

W
ar

to
ść

 n
ad

w
yż

ki
, 

o 
kt

ór
ej

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
8 

us
t. 

3a
 

us
ta

w
y7)

 
 

 
 

 
 

III
.2

.8
 

Pł
at

no
śc

i z
 ty

tu
łu

 in
str

um
en

tó
w

 p
oc

ho
dn

yc
h 

za
 k

ol
ej

ne
 

12
 m

ie
się

cy
13

)  
 

 
 

 
 

III
.2

.9
 

O
ds

et
ki

 o
d 

ak
ty

w
ów

 p
od

sta
w

ow
yc

h 
z 

pu
li 

ak
ty

w
ów

 
sta

no
w

ią
cy

ch
 z

ab
ez

pi
ec

ze
ni

e 
za

 k
ol

ej
ne

 1
2 

m
ie

się
cy

  
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
14

)  O
 il

e 
ni

e 
zo

sta
ła

 o
gł

os
zo

na
 u

pa
dł

oś
ć 

ba
nk

u;
 z

a 
dz

ie
ń 

og
ło

sz
en

ia
 u

pa
dł

oś
ci

 n
al

eż
y 

pr
zy

jm
ow

ać
 d

zi
eń

, n
a 

kt
ór

y 
te
st
 je
st
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

ny
. 

 14
)  

O
 il
e 
ni
e 
zo
st
ał
a 
og
ło
sz
on
a 
up
ad
ło
ść
 b
an
ku
; z
a 
dz
ie
ń 
og
ło
sz
en
ia
 u
pa
dł
oś
ci
 n
al
eż
y 
pr
zy
jm
ow

ać
 d
zi
eń
, n
a 
kt
ór
y 
te
st
 je
st
 p
rz
ep
ro
w
ad
za
ny
.



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 1412

 
– 

7 
– 

 

III
.2

.1
0 

Sp
ła

ty
 k

ap
ita

łu
 z

 ty
tu

łu
 a

kt
yw

ów
 p

od
sta

w
ow

yc
h 

z 
pu

li 
ak

ty
w

ów
 

sta
no

w
ią

cy
ch

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 
za

 
ko

le
jn

e 
12

 m
ie

się
cy

 
 

 
 

 
 

III
.2

.1
1 

W
yn

ik
 te

stu
 p

ły
nn

oś
ci

 1
2M

 
(II

I.2
.6

 +
 II

I.2
.7

 +
 II

I.2
.8

 +
 II

I.2
.9

 +
 II

I.2
.1

0)
 −

 (I
II.

2.
1 

+ 
III

.2
.2

 +
 II

I.2
.3

 +
 II

I.2
.4

 +
 II

I.2
.5

) 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 1412

 
– 8 – 

 

B. Szczegółowe warunki przeprowadzania rachunku zabezpieczenia listów zastawnych, testu 
równowagi pokrycia oraz testu płynności 

1. W celu wypełnienia wymogów art.  25  ust.  1  oraz  art.  18  ust.  3a  ustawy rachunek 

zabezpieczenia listów zastawnych jest przeprowadzany według stanu na dzień dokonania 

ustalenia i przedstawiany w kolumnie nr 01.  

2. W rachunku zabezpieczenia listów zastawnych dla stanów wykazywanych w kolumnach 

nr 02–07 dane są przedstawiane w celu umożliwienia szacunkowego  monitorowania 

wymogów, o których mowa w art. 18 ust. 1, 1a, 2 i  3a ustawy, w perspektywie  

długookresowej. Prezentacja tych danych ma na celu dostarczenie informacji niezbędnych 

dla określenia, czy bank hipoteczny stosuje odpowiednie zasady zarządzania aktywami 

i pasywami w sposób zapewniający pokrycie emitowanych listów zastawnych zgodnie 

z przepisami ustawy. 

3. W celu zapewnienia monitorowania określonych w art. 18 ustawy składników rachunku 

zabezpieczenia listów zastawnych na poziomie zapewniającym bezpieczeństwo 

wyemitowanych listów zastawnych, uwzględniając sposób przeprowadzania rachunku 

zabezpieczenia określony w rozporządzeniu, bank hipoteczny określa wewnętrzne limity 

utrzymywania odpowiedniej nadwyżki zabezpieczenia listów zastawnych na pokrycie: 

1) ryzyka walutowego, wynikającego w szczególności z niedopasowania walutowego 

wierzytelności banku hipotecznego zabezpieczonych hipoteką oraz praw i środków, 

o których mowa w art. 18 ust. 3, 3a i 4 ustawy, wpisanych do rejestru zabezpieczenia 

listów zastawnych, w stosunku do zobowiązań banku hipotecznego z tytułu listów 

zastawnych znajdujących się w obrocie; 

2) ryzyka stopy procentowej, polegającego na braku dopasowania warunków 

oprocentowania wierzytelności banku hipotecznego zabezpieczonych hipoteką oraz 

praw i środków, o których mowa w art. 18 ust. 3, 3a i 4 ustawy, wpisanych do rejestru 

zabezpieczenia listów zastawnych, w stosunku do warunków oprocentowania 

zobowiązań banku hipotecznego z tytułu listów zastawnych znajdujących się w obrocie. 

4. W przypadku rachunku zabezpieczenia listów zastawnych obejmującego terminy przyszłe, 

określone w kolumnach nr 02–07, należy prezentować prognozy oparte na następujących 

założeniach: 

1) dla określenia wartości spłaty kredytów i odsetek zgodnie z harmonogramem spłat 

uwzględnia się przewidywane przez bank hipoteczny opóźnienia w spłatach, a także 

spłaty przedterminowe;  



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 1412

 – 9 – 
 
 

2) do prognozy przyszłych sald odsetkowych, dla terminów do 12 miesięcy, przyjmuje 

się wartość odpowiedniej stopy procentowej z dnia sporządzania prognozy, a dla 

terminów dłuższych niż 12 miesięcy bank hipoteczny przyjmuje własne oszacowania 

lub  WIBOR 1Y. Bank hipoteczny dla terminów do 12 miesięcy przyjmuje 

odpowiednią wartość kursu wymiany walut z dnia sporządzenia prognozy, a dla 

terminów dłuższych niż 12 miesięcy bank hipoteczny przyjmuje własne oszacowania 

lub prognozy rynkowe. 

5. Rachunek zabezpieczenia, test równowagi pokrycia oraz test płynności listów zastawnych 

są sporządzane dla wszystkich walut łącznie, tj. w ujęciu zagregowanym, w jednej 

kalkulacji. 

6. W celu wypełnienia wymogów określonych w art. 25 ust. 2 ustawy test równowagi 

pokrycia oraz test płynności są przeprowadzane według stanu na dzień dokonania 

ustalenia przedstawiany w kolumnie nr 01. W kolejnych kolumnach prezentowane są dane 

uwzględniające potencjalny wpływ wskazanych w tabelach szokowych zmian parametrów 

rynkowych na wyniki testów – dane prezentowane w kolumnach nr 02 i 03 (test równowagi 

pokrycia – część A załącznika pozycja II) i nr 02–05 (test płynności – część A załącznika 

pozycja  III) mają na celu dostarczenie bankowi informacji o jego sytuacji w zakresie 

płynności i pokrycia w przypadku materializacji warunków skrajnych. Informacje te 

powinny stanowić podstawę do podjęcia odpowiednich działań zabezpieczających, 

mających na celu ograniczenie ryzyka negatywnego wyniku testu w przyszłości. 

7. Waluty obce są przeliczane na złote według kursu średniego ogłoszonego przez Narodowy 

Bank Polski na dzień sporządzenia rachunku zabezpieczenia listów zastawnych oraz na 

dzień przeprowadzenia testu równowagi pokrycia i testu płynności. 

8. Do aktywów stanowiących zabezpieczenie listów zastawnych uwzględnianych 

w rachunku zabezpieczenia listów zastawnych, teście równowagi pokrycia i teście 

płynności nie zalicza się aktywów, w przypadku których nastąpiło niewykonanie 

zobowiązania w rozumieniu art. 178 rozporządzenia (UE) nr 575/201315). 

9. W pozycjach I.1.4 i II.4 wartość instrumentów pochodnych, o których mowa w art. 18 ust. 4 

ustawy, należy prezentować w wartościach nominalnych netto, tj. w  przypadku  gdy 

                                                 
15) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego  i Rady  (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013  r. w sprawie 
wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 648/2012 (Dz. 
Urz. UE L 176 z 27.06.2013, str. 1, z późn. zm.). 

15)  Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych 
dla instytucji kredytowych oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 648/2012 (Dz. Urz. UE L 176 z 27.06.2013, str. 1, z późn. zm.).



Dziennik Ustaw  – 11 –  Poz. 1412

 – 10 – 
 
 

instrument może być dekomponowany na hipotetyczny kredyt i depozyt, w rachunku 

zabezpieczenia listów zastawnych należy wykazać wartość będącą różnicą między 

wartością nominalną tego kredytu a depozytu. 

10. W pozycji I.2.4 ujmuje się odsetki  nominalne  naliczone  netto,  tj.  w  przypadku gdy 

instrument może być dekomponowany na kredyt i depozyt, różnice między 

hipotetycznymi odsetkami naliczonymi dla kredytu i depozytu. 

11. W pozycji III.1.1 i pozycji III.2.1 ujmuje się naliczone odsetki z tytułu listów zastawnych 

znajdujących się w obrocie za okres od daty, na którą jest sporządzany test płynności, do 

daty wynikającej z definicji przeprowadzanego testu lub daty wymagalności kapitału, jeśli 

jest datą wcześniejszą. Dla potrzeb obliczenia odsetek od listów zastawnych przyjmuje się 

wysokość stóp procentowych ustalonych dla najbliższych płatności odsetkowych 

i obowiązujących dla poszczególnych serii listów zastawnych w obrocie na dzień 

sporządzenia testu. 

12. W pozycji III.2.9 ujmuje się naliczone odsetki z tytułu aktywów stanowiących 

zabezpieczenie listów zastawnych za okres od dnia, na który jest  sporządzany test 

płynności, do daty wynikającej z definicji przeprowadzanego testu lub daty spłaty 

całkowitej, jeśli jest datą wcześniejszą. Dla potrzeb obliczenia odsetek przyjmuje się 

wysokość stóp procentowych ustalonych dla najbliższych płatności odsetkowych od 

poszczególnych wierzytelności na dzień sporządzenia testu. 

13. Tabele określone w części A załącznika mają zastosowanie do przeprowadzania rachunku 

zabezpieczenia listów zastawnych oraz testu równowagi pokrycia i testu płynności 

zarówno w odniesieniu do hipotecznych, jak i publicznych listów zastawnych. Kalkulacje 

przeprowadza się w odrębnych tabelach dla hipotecznych i publicznych listów zastawnych, 

a poszczególne kategorie (wartości) zawarte w tabelach należy odnosić odpowiednio do 

hipotecznych listów zastawnych i ich zabezpieczenia oraz publicznych listów zastawnych 

i ich zabezpieczenia. 


